
Empresa Municipal de Informática - EMPREL 
Rua do Brum, nº. 123 – Empresarial Brandão Mattos, 2º Andar, Bairro do Recife | 50030-260 - Recife/PE 

Telefone: (81) 3355.7000 
www.emprel.gov.br 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº  013/2024 DPR/EMPREL Recife, 01 de maio de 2024. 
 
 

 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPREL, no uso das suas atribuições estatutárias, considerando o 
disposto nos artigos 19 e 23 , inciso XIV e Art. 42, todos do Decreto Municipal n°34.891, de 03 de 
setembro de 2021; 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear JOSÉ LUCIANO FERREIRA BORBA FILHO, inscrito no CPF nº 059.***.524-**, para 
exercer o cargo comissionado de Gerente do CredPop  da EMPREL - Empresa Municipal de 
Informática, símbolo “ CAA-E1”. 

 
Nomear SAULO FERNANDO DE AZEVEDO MENDES FIGUEIRÊDO, inscrito no CPF nº 748.***.254 
-**, para exercer o cargo comissionado de Gerente da Empresa Municipal de Informática, símbolo 
“ CAA-E1”. 
 
Nomear ISAAC ALMEIDA DA SILVA FILHO, inscrito no CPF nº 092.***.264 -**, para exercer o  
cargo comissionado de Gerente de Geral  Empresa Municipal de Informática, símbolo “ CDA-E5”. 
 
Nomear VIVIANE VALENÇA DE MELO, inscrita no CPF nº 040.***.444-**, para exercer o cargo 
comissionado de Coordenadora da Empresa Municipal de Informática, símbolo “ CAA-E2”. 
 
Nomear FRANKLIN LEANDRO ACIOLY LUCENA, inscrito no CPF nº 103.***.204-**, para exercer 
o cargo comissionado de Gerente Geral da Empresa Municipal de Informática, símbolo “ CDA-E5”. 
    
Nomear KLEITONMBERG DE SOUZA SANTOS, inscrito no CPF nº 127.***.914-**, para exercer o 
cargo comissionado de  Coodenador da  Empresa Municipal de Informática, símbolo “ CAA-E2”. 
 
Nomear WALTER JOSE DOS S SILVA, inscrito no CPF nº 387.***.484-**, para exercer a função 
gratificada da Empresa Municipal de Informática, símbolo “ FG-E”. 
 

 

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em 02 de maio de 2024. 

 

 

 

 
Bernardo Juarez D´Almeida 

Diretor Presidente 
 


		2024-04-30T10:08:16-0300
	BERNARDO JUAREZ D ALMEIDA:85753785468




